

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wizyta polskiej delegacji partyjno-rządowej w NRD

Nowy ważny rozdział we wzajemnych stosunkach

Na zaproszenie KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności i Rady Ministrów NRD przybyła do Berlina 18 bm. z oficjalną wizytą przyjaźni delegacja partyjno-rządowa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pod przewodnictwem I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka i członka Biura Politycznego KC PZPR, prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza.

Wizyta jest nie tylko okazją do zbilansowania dotych-



I sekretarz KC SED, Erich Honecker (z lewej) wita I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka. CAF — Langda — telefoto

Leonid Breżniew w Waszyngtonie

Te rozmowy służyć będą zapewnieniu trwałego pokoju

Wizyta oficjalna sekretarza generalnego KC KPZR Leonida Breżniewa w USA rozpoczęła się uroczystym powitaniem radzieckiego gościa w poniedziałek przez prezydenta Stanów Zjednoczonych Richarda Nixona przed Białym Domem w Waszyngtonie.

dem Breżniewem na pokładzie. Oddziały Gwardii Honorowej prezentują broń. W tym samym momencie na stopniach Białego Domu pojawia się prezydent Stanów Zjednoczonych Richard Nixon z małżonką.

W chwili potemu limuzyna wioząca Leonida Breżniewa z lądowiska helikopterowego zatrzymuje się przed wejściem do Białego Domu. Przywódca radziecki i prezydent Stanów Zjednoczonych wymieniają uścisk dłoni.

Rozlegają się długotrwałe oklaski zebranych. Obaj mężo-

wie stanu wstępują na honorowe podium. Orkiestra gra hymny państwowe radziecki i amerykański. Rozlega się 21 salw armatnich.

Z kolei L. Breżniew i R. Nixon dokonują przeglądu oddziałów wojskowych wymieniając uścisk dłoni z przedstawicielami kolonii radzieckiej, a następnie społeczeństwa amerykańskiego.

Richard Nixon oraz Leonid Breżniew wygłaszają krótkie przemówienia powitalne. (SKRÓTY PRZEMÓWIEN ZA-MIESZCZAMY NA STR. 2).

czasowego, bogatego dorobku współpracy, lecz otwiera nowy, ważny rozdział we wzajemnych stosunkach politycznych, gospodarczych, naukowo-technicznych i kulturalnych, odpowiadający historycznym zadaniom przyjętym w programach rozwoju społeczno-ekonomicznego obu krajów.

Umocnienie stosunków przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej, wynikających z jednolitości celów i zadań w budowie socjalizmu oraz zgodności podstawowych interesów narodowych i międzynarodowych — leży w interesie nie tylko naszych krajów, lecz również całej wspólnoty socjalistycznej, stanowi ważny element pokoju i bezpieczeństwa w Europie.

Godz. 9.55. Samolot specjalny z białoczerwoną szachownicą ląduje na lotnisku Schoenefeld w stolicy NRD. Na bogato u-

dekorowanym lotnisku zgromadzone są tysięczne tłumy mieszkańców Berlina.

Wysiadających z samolotu Edwarda Gierka i Piotra Jaroszewicza witają przy stopniach I sekretarz KC SED Erich Honecker oraz członek Biura Politycznego KC SED, I zastępca przewodniczącego Rady Ministrów NRD — Horst Sindermann.

Pierwsza serdeczna wymiana uścisków, pierwsze słowa powitania. Edward Gierek i Erich Honecker przedstawiają członków obu delegacji, którzy uczestniczyć będą w 3-dniowym spotkaniu przyjaźni i rozmowach.

Rozlegają się dźwięki hymnów państwowych Polski i NRD. Edward Gierek i Erich Honecker przechodzą przed frontem kompanii honorowej.

I sekretarz KC SED przedstawia następnie Edwardowi Gierkowi, Piotrowi Jaroszewiczowi oraz członkom delegacji polskiej czelowych przed-

(Dalszy ciąg na str. 3)



Na zdjęciu: L. Breżniew i R. Nixon. CAF — AP — telefoto

W przemówieniach powitalnych wygłoszonych z tej okazji przez obu mężów stanu znalazły się wyraźne stwierdzenia, że rozpoczynające się rozmowy polityczne będą służyć najwyższemu interesom całej ludzkości — zapewnieniu trwałego pokoju.

O godzinie 19.43 czasu miej-

scowego na lądowisku helikopterów w pobliżu Białego Domu wylądował pierwszy śmigłowiec z grupą osobistości towarzyszących Leonidowi Breżniewowi: ministrem spraw zagranicznych Andrejem Gromyką, ministrem handlu zagranicznego Nikołajem Patoliczewem, min. lotnictwa cywilnego Borisem Bugajewem na czele. W chwili póź-

niej ląduje śmigłowiec z Leonid-

24 godziny

PARYŻ. — W poniedziałek, po blisko 2-miesięcznej przerwie, wznowione zostały w Paryżu prace mieszanej komisji gospodarczej DRW — USA. Tematem rozmów jest udział USA w odbudowie Wietnamu północnego ze zniszczeń wojennych.

BERLIN ZACH. — Najnowszy numer tygodnika „Der Spiegel” zamieszcza sylwetkę zmarłego niedawno hitlerowskiego feldmarszałka Ericha von Mansteina. W końcu sierpnia 1933 r. właśnie Manstein zaplanował zorganizowanie pozornego ataku trzech batalionów szturmowych, przebranych w mundur polski, na placówkę niemiecką. Realizację tej prowokacji wojennej Hitler powierzył następcie SD.

PARYŻ. — W poniedziałek oficjalnie zarejestrowano we Francji nowe ugrupowanie polityczne — Partię Republikańską. Jej sekretarzem generalnym został Bernard Jarrier, który karierę polityczną rozpoczął w szeregach „republikańców niezależnych”.

HFI SINKI. — Przewódca frakcji parlamentarnej Pińskiej Liberalnej Partii Ludowej pani Pirkko Aro opuściła szereg tej partii twierdząc, iż „liberalowie z wolną ochodzą od postawowej polityki” i wstąpiła do Partii Socjaldemokratycznej. Przewódca socjaldemokratów Rafael Paasio określił ten krok jako „wydarzenie o wielkim znaczeniu”.

Partia liberalna ma w parla-

mencie 7 mandatów i wchodzi w skład koalicji rządowej.

PHNOM PENH. — Po raz pierwszy od czasu wybuchu starć zbrojnych w Kambodży sześć głównych dróg prowadzących do stolicy kraju, Phnom Penh, zostało zablokowanych przez oddziały sił wyzwolenczych w odległości od 20 do 50 km od stolicy.

KAIR. — Rząd Jemeńskiej Republiki Arabskiej zwrócił się w niedzielę z prośbą o udzielenie pilnej pomocy międzynarodowej, która zlikwidowałaby skutki długotrwałej suszy panującej w tym kraju.

Z Plenum KL PZPR

Szkoła — bliżej społecznych potrzeb

Dla przeobrażającej się gospodarki miasta potrzebne są wysoko kwalifikowane kadry i nasze szkoły muszą odpowiedzieć na ilościowe i jakościowe zapotrzebowanie przemysłu, budownictwa, handlu i usług.

Łódź posiada najwyższy w kraju odsetek pracujących kobiet. Szkoły — wychodząc na przeciw społecznym potrzebom — muszą więc rozszerzyć swe funkcje wychowawczo-opiekun-

cze. Przebudowa społeczeństwa wymaga wykształcenia i wychowania ludzi nowoczesnych. Zmodernizowana szkoła powinna przekazywać młodzieży

gruntowną wiedzę, rozbudzać zainteresowania, wyrabiać umiejętność samodzielnego uczenia się, dostrzegania i rozwiązywania problemów. Powinna kształtować postawę współuczestnictwa w rozwoju nowoczesnej gospodarki i kultury społeczeństwa.

Oto niektóre tylko argumenty, jakimi na wczorajszym plenum KL PZPR motywowano konieczność takiego ukształtowania rozwoju łódzkiego szkolnictwa, aby jak najbardziej zbliżyć je do szeroko pojętych potrzeb społecznych — potrzeb naszego miasta. Na plenum tym, poświęconym określeniu zadań łódzkiego szkolnic-

stwa do r. 1975 — stwierdzono wyraźnie, że są to zadania ogromne i niezwykle ważne.

Obecne efekty pracy naszych szkół nie są jeszcze w pełni zadowalające. Liczba uczniów nie promowanych jest w Łodzi wyższa niż w innych miastach wydziałowych. Ta niepokojąca sytuacja wymaga dogłębnej analizy i wniosków wskazujących drogi poprawy. Jedną z przyczyn zbyt niskiej efektywności pracy szkół jest różnicowany poziom rozwoju dzieci rozpoczynających naukę. Trudności powstają głównie w przypadku dzieci nie objętych wcześniej wychowaniem przedszkolnym. Tymczasem w wielu nowych osiedlach deficyt miejsc w przedszkolach pozwala objąć

(Dalszy ciąg na str. 2)

Dwa dalsze odrzutowce „Il-62” dla „Lotu”

Realizacja umowy na dostawę polskich statków do ZSRR

Wczoraj Zjednoczenie Przemysłu Okrętowego podpisało z radziecką centralą „Sudo-Import” największy dotychczas na MTP kontrakt eksportowy na dostawę do Związku Radzieckiego dwóch statków typu Ro-Ro tzw. promowców, każdy o nośności ok. 17.500 ton. Podpisany kontrakt oznacza zrealizowanie dostaw polskich statków dla ZSRR, wynikających z umowy wieloletniej na lata 1971—1975.

Natomiast wśród kontraktów zawartych przez Zjednoczenie Przemysłu Lotniczego „Pezetel”, warto odnotować zakup w Związku Radzieckim dwóch samolotów odrzutowych typu „Il-62” z dostawą w przyszłym roku. Tym samym PLL „Lot” będą w roku przyszłym dysponować już 5 tego typu samolotami transkontynentalnymi.

25 — 27 bm. L. Breżniew odwiedzi Francję

Jak podała Agencja TASS, zgodnie z ustaloną między Związkiem Radzieckim i Francją praktyką przeprowadzania konsultacji na najwyższym szczeblu, sekretarz generalny KC PZPR, Leonid Breżniew odwiedzi Francję w dniach od 25 do 27 czerwca br. na zaproszenie prezydenta Republiki Francuskiej, Georges'a Pompidou.

Zwolnienia od podatków i opłaty skarbowej z nowo założonych zakładów rzemieślniczych

W Dzienniku Ustaw nr 24 pod pozycją 141 zostało ogłoszone rozporządzenie ministra finansów w sprawie zwolnienia od podatków i opłaty skarbowej podatników osiągniętych przychody z nowo założonych drobnych usługowych zakładów rzemieślniczych i gastronomicznych. Nowe rozporządzenie przedłuża okres stosowania zwol-

nień do 1980 r. oraz obejmuje zwolnieniem rzemieślników mających prawo opłacać od 1973 r. opłatę skarbową, zamiast podatków obrotowego i dochodowego. W nowym rozporządzeniu nie przewiduje się, jak dotychczas, warunkowania zwolnienia od podatków prowadzeniem zakładu nie tylko w okresie objętym zwolnieniem ale tak-

że w okresie następnym 2 lub 3 lat.

Okres zwolnienia od podatków (opłaty skarbowej) ustalony został w nowym rozporządzeniu na 3 lata w zakresie produkcji materiałów budowlanych, gastronomii oraz rzemiosła — mechanika pojazdowa, a na 2 lata w zakresie pozostałego rzemiosła usługowego.

„Polonez” w Kilonii



16 bm. przybył na pokładzie s/y Polonez kpt. Krzysztof Baranowski wraz z małżonką. Dalszą podróż odbędzie w asyście 2 jachtów szczebińskich — s/y Enifa i s/y Ogara. Na zdjęciu: kpt. Baranowski z żoną Ewą. CAF — Undro telefoto

Innowacje festiwalu opolskiego

Spśród tegorocznych innowacji festiwalu opolskiego dużą inicjatywą wydaje się dopuszczenie do udziału w koncercie „Interpretacje” studentów wyższych szkół muzycznych. W odróżnieniu od dotychczasowej praktyki, koncert „Mikrofon dla wszystkich” zajmie równorzędne miejsce z innymi koncertami, co pozwoli ujawnić nowe talenty spośród amatorów. Każdy koncert przygotuje inny reżyser. Prezjmer Opole — 73 — Włodzisław Gawronski z Krakowa, „Interpretacje” — Stefan Miśkiewicz z Poznania. „Mikrofon dla wszystkich” — Ryszard Ray-Zawadzki, zaś finałowy „Mikrofon i ekran” — główny reżyser festiwalu — Marian Jonkajns.

Członkowie jury podzieleni są na trzy grupy, z których każda ocenić będzie tylko jeden koncert, głosując jawnie, bezpośrednio po prezentacji głoski. Ci, którzy nie zdołali nabyć biletów na koncerty, mają możliwość obserwowania prób generalnych za opłatą 10 zł.

Poroża

dyktnie ceny na zielonym rynku Tanieją warzywa ale jeszcze nie wszystkie

Od wczoraj obowiązują nowe ceny na świeże warzywa. Ogórki staniały z 38 do 35 zł za kilogram, marchew z 5.50 do 5 zł za pe...

Niestety, niekorzystna pogoda sprawiła, że nie uległa jeszcze zmianie cena pomidorów. Z tej samej przyczyny główne dostawy truskawek spodziewane są nieco później...

Od czwartku dalsza obniżka cen warzyw. (kas)

Po 10-miesięcznym remoncie

Dzisiaj odbiór „Proguru” Za tydzień produkcja Gorzkie doświadczenia przydadzą się przy budowie nowej, jeszcze większej przetworni

Dobiega dziesiąty miesiąc od momentu uieruchomienia tak niedawno wzniesionej przetworni garmateryjnej „Progur” na Nowych Sadach...

Zdaniem dyrektora „Proguru” — F. Kamińskiego — wszystkie zalecenia Stacji San-Epid. zostały wykonane przez budowlanych i dziś przetwórnia wygląda już tak, jak powinna prezentować się w momencie jej otwarcia...

W czasie remontu pracownicy „Proguru” zatrudnieni byli w gastronomii, która dzięki temu mogła zwiększyć produkcję wy-

robów garmateryjnych. Tak więc, sklepy garmateryjne przekształciły jakoś najtrudniejszy okres, który, miejmy nadzieję, dobiega wreszcie końca.

Pomyślna jest wiadomość, że „Progur” przystępuje już do prac związanych z przygotowaniem materiałów do budowy drugiej przetworni. Będzie to obiekt jeszcze większy od obec-

nego, ze zdolnością produkcji 16 ton wyrobów garmateryjnych dziennie. Już niedługo zapadnie decyzja o lokalizacji zakładu, który ma powstać w latach 1974-76...

Jak cię widzą...

Kto się tym zajmie

Nawiązując do Waszej akcji „Jak cię widzą”, proszę zamieścić w „Dzienniku” informację o stanie, w jakim znajduje się ruchliwe skrzyżowanie ul. Zeromskiego i Kopernika...

ustawić ładną pergolę, usunąć wyboisty bruk i położyć chodnik z płyt, a resztę wolnego placu obsiać trawą. Kto się tym zajmie? Wyda się, że mieszkańcy wiele z tych prac mogliby wykonać w czynnie społecznym...

Lódź, ul. Bratysławska 31)

Przed Złotem i Festiwalem

Łódzka młodzież, przygotowująca się do Ogólnopolskiego Złota Młodych Przewodników Pracy i Nauki w Krakowie oraz do X Światowego Festiwalu Młodzi i Studentów w Berlinie...

ramach zobowiązań wypracowało kwotę ok. 13 mln zł. Budowano m.in. motodrom na Bałutach i park na Dąbrowie. W ramach akcji „Krajobraz” porządkowano tereny zakładów pracy...

Przed „Balatonem,,



Dobry pomysł, który zasługuje na uznanie, to urządzenie przed „Balatonem” dodatkowego tarasu kawalarnianego z parasolami. Do tej pory taras ten był tylko przy kawiarni na I piętrze...

Foto: — L. Olejniczak

Mieszkanie lokatorskie czy własnościowe?

Mocą uchwały walnego zebrania przedstawicieli RSM „Lokator” spółdzielnia ta jako ostatnia spośród łódzkich spółdzielni mieszkaniowych uzyskała uprawnienia nie tylko spółdzielni lokatorskiej, która do tej pory była, ale i typu własnościowego.

„Lokator” stał się więc spółdzielnią własnościowo-lokatorską. Oznacza to, że członkowie — już mieszkający — mogą za pewną opłatą stać się właścicielami swoich mieszkań. Jak na razie spółdzielnia

nie będzie budowała nowych mieszkań typu własnościowego (tym się zajmuje „Ognio”), chociaż na zasadach własnościowych może część swoich mieszkań sprzedać przy zachowaniu jednak czasu oczekiwania, jak przy typie lokatorskim.

Jak nas poinformowano w zarządzie CZSBM — wielu spółdzielców interesuje się możliwością zamiany typu swego mieszkania. Mimo jednak, że w pozostałych spółdzielniach — możliwości te istnieją od roku — do konkretnych transakcji dochodził niezbyt często.

Łódzcy harcerze wypiewali wyróżnienie

Mazowiecka Komenda Chorągwi ZHP zorganizowała ostatnio w Siedlcach ogólnopolski festiwal piosenek harcerskiej. W którym uczestniczyło 12 harcerskich zespołów z całego kraju. Komenda Chorągwi Łódzkiej ZHP reprezentował zespół wokalny - muzyczny Szczepu im. A. Stepińskiego z Technikum Przemysłu Spożywczego, który w kwietniu br. w II Festiwalu Kultury Hufca Harcerskiego Łódź - Polesie w konkursie spiewu zdobył I miejsce. W siedleckim festiwalu łódzki zespół pod kierownictwem mgr Wiesława Bogdanickiego zakwalifikował się do ścisłego finału. Obok zespołów z Warszawy, Poznania i Wrocławia, otrzymał także wyróżnienie i wystąpił w galowym ogólnopolskim koncercie zwycięzców festiwalu.

Egzaminy artystów in spe...

Zaczęły się gorące dni w łódzkich uczelniach artystycznych. W PWSPTiWt do egzaminów wstępnych na wydział aktorski przystąpiło 242 kandydatów — podczas gdy studia na tym wydziale podejmuje 20 osób. Dziś w dalszym ciągu trwa pierwszy etap eliminacji polegający na interpretacji prozy, wiersza i sprawdzanie słuchu.

248 osób zgłosiło chęć zdawania do PWSSP. Po przeglądzie prac domowych, do egzaminu przystąpiły wczoraj 102 osoby. Wszyscy, którzy z prac praktycznych otrzymają co najmniej dwie czwórki i jedną trójkę z plusem, przejdą do egzaminu z teorii. W szkole plastycznej czeka na przyszłych studentów 40 inдексов.

W PWSM do egzaminów wstępnych, które rozpoczyna się 22 bm., przystąpią 142 osoby. Najwięcej chętnych, choć znacznie mniej niż w latach poprzednich, ubiegać się będzie

o przyjęcie na wydział wokalistyczny (51 osób na 10 miejsc). Na wydział instrumentalny zdawać będzie 45 osób (na 22 miejsca). Najmniejszym powodzeniem cieszy się wydział pedagogiczny.

Większość przystępujących do egzaminów wstępnych na uczelnie artystyczne złożyła także dokumenty na Uniwersytecie i Politechnice. Jeśli się nie powiedzie teraz, będzie szansa w lipcu. (wg)

24 tys. dzieci wyjedzie na I turnus kolonijny

Kolejne trzy pociągi kolonijne z młodzieżą łódzką odjechały wczoraj z dworca Kaliskiego do Gdyni, Kamienia Pomorskiego i Jeleniej Góry. Łącznie do 4 lipca na pierwszy turnus wyjedzie z Łodzi 24 tys. dzieci. Oprócz pociągów kolonijnych, których zaplanowano 21, rezerwowane są dla wyjeżdżającej młodzieży także przedziały i wagony w zwykłych pociągach pasażerskich.

Od 7 lipca rozpocznie się ruch powrotny, natomiast 29 lipca spodziewane są ostatnie pociągi kolonijne z pierwszego turnusu. (J. C.)

CO DZIEŃ NIESIE

„Impresje kubańskie” — otwarcie wystawy grafiki i prelekcja W. Sniadeckiego, dziś o godz. 18 w Klubie MPIK (ul. Narutowicza 8*10).

W gmachu Teatru Wielkiego można zwiedzać wystawę grafiki członków ZPAP okręgu warszawskiego.

Młodzieżowy Klub ZMS „Karolek” przy ZPB im. Harmana zaprasza na spotkanie z trenerem kadry narodowej — K. Górkim i zawodnikami LKS, dziś o godz. 18 w lokalu klubu przy ul. Łąkowej 21.

Młodzieżowy Pociąg Przyjaźni

TPP-R organizuje w tym roku za pośrednictwem „Juwenturu”, „Orbitu” i „Gromady” zbiórkę wycieczki do ZSRR. Ogółem weźmie w nich udział przeszło 800 pracowników łódzkich zakładów pracy. Część z nich pojedzie do ZSRR Pociągami Przyjaźni.

Ponadto w lipcu laureaci konkursu na temat organizacji plonierów w ZSRR II Olimpiady Języka Rosyjskiego dla szkół podstawowych i IV Olimpiady Języka Rosyjskiego dla młodzieży szkół średnich — wyjadą Młodzieżowym Pociągiem Przyjaźni na trasę Kijów — Odessa — Moskwa.

Nie ma kultury tam, gdzie brak ładu, porządku i czystości

Table with 2 columns: Information type and phone number. Includes entries for telephone information, bus routes, and postal services.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Lists various theaters and their current productions.

Table with 2 columns: Museum name and location. Lists museums and their addresses.

Table with 2 columns: Zoo name and showtimes. Lists zoo activities and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.



Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Tak było!

Na pięknym trawniku osiedlowym dwóch chłopców buszuje z piłką. Widzi to jedna z przechodzących mieszkanki, zabiera piłkę chłopcom i mówi: zaniósł ją do Komitetu Domowego. Tam sobie odberziecie i dowiecie się, gdzie można grać...

Jeden z chłopców podnosi alarm, wołając co sił w gardzieli: „Mamooo!

Otwiera się okno, wygląda mama i pyta co się stało.

— Ta pani zabrała nam piłkę!

— To nie wiesz co zrobić? — odkrzykuje mamusia — Podstaw tej pani nogę!

Chłopak podbiega do kobiety niosącej piłkę, podstawią jej nogę; kobieta się przewraca, piłka wypada jej z rąk. Rada mamusi okazała się skuteczną! (zt)

Foto: — L. Olejniczak

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

Table with 2 columns: Cinema name and showtimes. Lists cinema screenings and showtimes.

**ZASADNICZE SZKOŁY BUDOWLANE
DLA PRACUJĄCYCH**
ŁÓDZKIEGO ZJEDNOCZENIA BUDOWNICTWA w ŁODZI
przyjmują zapisy uczniów na rok szkolny 1973/74.

ZSB nr 1 - ŁÓDŹ, ul. PRZĘDZALNIANA 66
przyjmuje zapisy na kierunki
2-LETNIE:

- betoniarz-zbrojarz (15-17 lat)
- posadzkarz (17 lat)
- sztukator - malarz (15-17 lat)

3-LETNIE:

- monter rurociągów przemysłowych (15 lat)

ZSB nr 2 - ŁÓDŹ, ul. SIEMIRADZKIEGO 4/8
2-LETNIE:

- murarz (15-16 lat)
- cieśla (16 lat)
- monter konstrukcji żelbetonowych (17 lat)
- monter wewnętrznych instalacji budowlanych (15-16 lat)

3-LETNIE:

- elektromonter (15 lat)
- ślusarz-spawacz (16 lat)
- stolarz (15 lat)
- mechanik maszyn budowlanych (15 lat)

WARUNKI PRZYJĘCIA:

- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej,
- 4 fotografie,
- karta zdrowia,
- świadectwo urodzenia z adnotacją o stałym miejscu zameldowania.

Uczniowie zamiejscowi mogą ubiegać się o miejsce w internacie.

Miesięczne wynagrodzenie za pracę w czasie nauki wynosi:
♦ dla kierunków 2-letnich: 250-600 zł,
♦ dla kierunków 3-letnich: 250-800 zł - z wyjątkiem elektromontera, gdzie wynagrodzenie wynosi 150-300 zł.
W ostatniej klasie uczniowie dobrze uczący się otrzymują premie pieniężne. Dla młodzieży niezamożnej - zapomogi bezzwrotne. Uczniowie otrzymują bezpłatnie na okres nauki mundurki szkolne i płaszcze. Po ukończeniu szkoły absolwenci mają zagwarantowane prace w swoim zawodzie, miejsce w hotelu robotniczym i możliwości dalszej nauki w Technikum Budowlanym dla Prac. LZB - ul. Siemiradzkiego 4/8. Zapisy przyjmują sekretariaty szkół. 2125-k

**CENTRALNE LABORATORIUM
ODZIEŻOWNICTWA
w ŁODZI, ul. WÓLCZAŃSKA 158/160**

dnia 22 czerwca br. w godz. 10-13

przyjmuje zgłoszenia na
PREZENTERÓW ODZIEŻY.

Wymagania: kobiety - wzrost 164 cm, mężczyźni - 176 cm, sylwetka zgrabna, szczupła i tęższa, dobra aparycja, umiejętność swobodnego poruszania się. 5004-k

OGŁOSZENIA DROBNE

GOSPODARSTWO ogrodniczo-rolne i działkę o-rodniczą 1/2 ha, sprzedam, Proboszczewice, K. Zgierz, Kowalewski 9264 g

SPRZEDAM 4 nowe termosy 14-litrowe do lod-owiadomości: Janina Wróbel, Aleksandrów, Plac Kościuszki 21 (sklep warzywno-owocowy) tel. 299 9196 g

DZIAŁKĘ budowlano-rolną 5,000 m kw. sprzedam, Henryk Bloch, Pabianice, Składowa 7

"VELOREX 175" - sprzedam, Tel. 479-91 9304 g

KUPIĘ butle gazowe, Tel. 415-96, po godz. 18

"WARSZAWĘ" górnoza-worową, stan bardzo dobry - sprzedam, Tel. 372-61 9313 g

PILNIE tarozową elektryczną do drewna, grzejniki, palnik na ropę do c.o. - kupię, Oferty „9302” Prasa, Piotrkowska 96

MALŻENSTWU wynajme na rok umeblowany pokój z kuchnią, Wiadomości: Proletariacka 8, m. 14 (wtorki, czwartki), godz. 17-19 9231 g

RADIO tranzystorowe „Ryga” kupię, Tel. 293-00 w. 25 9369 g

GDYNIA - pokój, kuchnia, zamienie na mieszkanie w Łodzi, Wiadomości: Łódź Lipowa 32, Dobięcka 9231 g

FUTRO nowe, czarne, ląplki karakulowe, duże - sprzedam, Tel. 353-06, godz. 8-14 9314 g

POKOJ nie umeblowany do wynajęcia, Wielkopolska 41, m. 18, Dl. 31

PRZYJME na mieszkanie dwie osoby Julianów, Osinowa 28 a 9305 g

U KOGO ZGAŚNIE ŚWIATŁO

1. W dniach od 19 do 20 czerwca br. w godz. od 6.30 do 17 ulice: Radziecka od Marmurowej do nr 76, Łukaszczyńska, Opolska, Moskulkki i wieś Wódka.
2. W dniach od 22 do 23 czerwca br. w godz. j.w. ulice: Stocka, Przybyszewskiego str. parzysta od Stockiej do Sosnowej, Sosnowa str. nieparzysta od Przybyszewskiego do Szczucińskiej i Szczucińska.
3. W dniu 25 czerwca br. w godz. j.w. ulica: Nowotki nr 57 i 59.
4. W dniach od 25 do 26 czerwca br. w godz. j.w. ulice: Broniewskiego bl. 123, 124, 134, 117, Felińskiego bl. 230 i Deotyminy bl. 118.
5. W dniu 26 czerwca br. w godz. j.w. ulica: Nowotki od nr 58a do nr 56.
6. W dniu 27 czerwca br. w godz. j.w. ulica: Nowotki nr 62.
7. W dniach od 27 do 28 czerwca br. w godz. j.w. ulica: Zamenhova nr 2, 4, 6.
8. W dniach od 27 do 30 czerwca br. w godz. j.w. ulice: Sienkiewicza od nr 4 do 35, Moniuszki, Traugutta od Sienkiewicza do nr 11. 5237-k

3 POKOJE rozkładowe, kuchnia wygodna, telefon - centrum (bez c.o.) zamienie na mniejsze z telefonem, Tel. 206-07, godz. 15-20 9284 g

LOKAL 20 m kw., duża wystawa, gaz, woda - Rzgowska w okolicy Pl. Niepodległości - Bednarska - zamienie na lokal w dzielnicy Bałuty (może być bez gazu), Oferty „9300” Prasa, Piotrkowska 96

M-4 - umeblowane - centrum, 2-3 lata do wynajęcia. Płatne z góry, Oferty „9316” Prasa, Piotrkowska 96

POTRZEBNY fryzjer męski na stałe, Nowotki 147 9317 g

POTRZEBNA bukieciar-ka, Miejsce pracy Teofilów, Tel. 839-65, do godz. 8, po 16 9020 g

MATEMATYKA, fizyka - asystent, dyplomanci - 17-18, Piotrkowska 47/5 mgr Pluciński 8290 g

MATEMATYKA - egzaminy wstępne, poprawki, 257-57 mgr Pluskowski 8293 g

PRZYCHODNIA Skórno-Wenerologiczna m. Łódź ul. Zakątna 44, i piętro, rejestracja, przyjmuje całą dobę (oprócz niedziel) udziela porad w zakresie chorób wenerycznych i leczy bezpłatnie 4872 k

Dr ZIOMKOWSKI, skórno-weneryczne, 16-19, Piotrkowska 59, Oprócz sobót 9184 g

CZERWONIEC Konstancy - ginekolog, Tuwima 20 8161 g

Dr Jadwiga ANFORO-WICZ - skórno, Wenero-logiczna, 16.30-19, Próchni-ka 8 8881 g

NAPRAWA lodówek - 586-55, Inż. Wysocki, 10-14 4269 g

OKULARY lecznicze (ko-rekcyjne) ze szklami bez barwnymi i barwnymi wykonują szybko, tanio wszystkie punkty „FO-TO-OPTYKA” w Łodzi i województwie łódzkim, Zapraszamy 4862 k

DNIA 14.VI w pogotziu Łódź - Warszawa przy-białkał się bernardyn bialo-zółty. Do odebra-nia: Osiedle Andrej-pol, Brzezińska 39 (stacja Bedon) 9238 g

UL unieważnia zagubio-ną legitymację służbową wydaną 13 listopada 1969, Nr 468/69 na nazwisko: Łokuciewska Alleja 9238 g

MATEMATYKA - fizy-ka - korepetycje, Mgr Biller, Tel. 586-85 5903

MIESZKANIE 19 m, Par-ter, woda - Bałuty, na-dające się na zakład u-sługowy do wynajęcia, Oferty „9279” Prasa, Piotrkowska 96

SAMOTNI! Ciekawymi ofertami dysponuje Biu-ro Matrymonialne Westa, 70-952 Szczecin, skrytka pocztowa 672 5199 k

Miejskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Ko-munalnego nr 1 w Łodzi, ul. Gdańska 90 - I piętro zatrudni z terenu m. Łodzi następują-cych pracowników:
- MURARZY
- MALARZY
- DEKARZY
- CIESLI
- ZDUNÓW
- HYDRAULIKÓW
- POMOCNIKÓW MURARZY
- MAJSTRÓW BUDOWLANYCH
Uposażenie według układu zbiorowego pracy w budownictwie, Przedsiębiorstwo dysponuje hotelem robotniczym. Informacji udziela dział kadr w godz. 7-15 pod w/w adresem. 4955-k

Przedsiębiorstwo Budowlano - Montażowe „BUDOCHEM” w Radomiu - budowa w Łodzi zatrudni zaraz:
- **GL. INŻYNIERA** z wykształceniem wyższym budowlanym i uprawnieniami budowlanymi.
- **KIEROWNIKA** budowy z wykształceniem wyższym lub średnim budowlanym i u-prawnieniami budowlanymi,
- **2 ST. MISTRZÓW** z wykształceniem średnim lub zasadniczym zawodowym i u-prawnieniami mistrzowskimi,
- **MURARZY, TYNKARZY, CIESLI, BETO-NIARZY, ROBOTNIKÓW** budowlanych.
Dla zamiejscowych zapewnione kwatery słu-żbowe. Szczegółowych informacji udziela dział szkolenia zawodowego i kadr zarządu w Radomiu, ul. Wolność 8, natomiast pra-cownikom fizycznym biuro budowy w Łodzi mieszczące się przy: **Pabianickich Zakła-dach Farmaceutycznych „Polfa” PABIANI-CE**, ul. Żymierskiego 5 - **Łódzkich Zakła-dach Chemicznych, ŁÓDŹ**, ul. Ciasna 21a - **Wojewódzkiej Hurtowni Wyrobów Przemysłu Chemicznego ŁÓDŹ**, ul. Żwirki 11 (budowa, ul. Brukowa 27). 5005-k

UWAGA! W lipcu rozruch nowej Fabryki Domów WK-70 Jeżeli pragniesz w przyszłości zabezpieczyć sobie pełną stabilizację życiową, podejmij pracę w im-portowanej do Łodzi Fabryce Domów, podległej Łódzkiemu Przedsiębiorstwu Budownictwa Miejskie-go nr 3, Łódź, ul. Sienkiewicza 85/87, które zatrud-ni z terenu m. Łodzi:
- **BETONIARZY** prefabrykatów,
- **ZBROJARZY** prefabrykatów żelbetonowych,
- **MONTERÓW** konstrukcji żelbetonowych,
- **MURARZY** - tynkarzy,
- **CIESLI**,
- **CERAMIKÓW**,
- **DOZORCÓW** i portierów,
- **ELEKTRYKÓW**,
- **BLACHARZY** - dekarzy,
- **HYDRAULIKÓW**,
- **MONTERA** samochodowego,
- **ELEKTRYKA** samochodowego,
- **MASZYNISTĘ** na dźwig typu „LECH”,
- **ROBOTNIKÓW** nietykalifikowanych,
- **OPERATORA** na wózek spaliny widłowy,
- **Załoga** Fabryki Domów będzie poddana specjal-nemu przeszkoleniu. Wynagrodzenie w/g układu pracy w budownictwie. Informacje związane z warunkami pracy zainteresowani mogą uzyskać w dziale zatrudnienia i plac przedsiębiorstwa, ul. Sienkiewicza 85/87, XII piętro, pokój 1204, w godz. 7-15, w soboty w godz. 7-13, tel. 602-16.

KOMUNIKAT PZU
PZU zleci solidnym osobom po odpowiednim przeszkoleniu akwizycję dobrowolnych ubez-piczeń na terenie m. Łodzi. Dla osób nie pracujących zawodowo istnieje możliwość zatrudnienia w charakterze pośrednika sta-łego, któremu przysługują świadczenia so-cjalne. Wynagrodzenie prowizyjne - wyso-kość uzależniona jest od inicjatywy i wkła-du pracy, wymagane jest średnie wykształc-enie. Zainteresowani posiadający dobrą opinię proszeni są o zgłoszenie się w I Oddziale Miejskim PZU w Łodzi, al. Kościuszki 57, I piętro, pokój 16 we wtorki i czwartki od 8.30 do 10.30. 5117-k



ZAPRASZAMY PT KLIENTÓW
do
WZORCOWEGO PAWILONU HANDLOWEGO „CHEMIA”
w ŁODZI, przy ul. TRAUGUTTA 21/23,
tel. 354-82,
w którym polecamy bogaty asortyment wyrobów branży chemicznej, jak:

- WYROBY MALARSKO-LAKIERNICZE w bogatym asortymencie,
 - WYROBY GUMOWE, w tym sprzęt sportowo-turystyczny, jak łódzie pneumatyczne, kajaki, pontony, matrace dmuchane, obuwie żeglarskie, rybackie, plażowe i tekstylnogumowe, węże, wykładziny podłogowe, kleje techniczne itp.
 - WYROBY Z TWORZYW SZTUCZNYCH - szeroki zestaw artykułów gospodarstwa domowego, tkaniny powlekane, ceraty podłogowe i stolowe, folie, w tym NOWOŚĆ - folia o szerokości 12 m stosowana w ogrodnictwie i jako materiał izolacyjny, listwy ozdobne, płyty dekoracyjne „UNILAM” do wykładania ścian i mebli kuchennych. Klientom zmotoryzowanym polecamy kaski motocyklowe w dużym wyborze kolorów i rozmiarów, w cenie 180 zł za sztukę oraz tapety ściennie z importu w szerokim zestawie wzorów i kolorów.
 - ARTYKULY FOTOCHEMICZNE,
 - KOSMETYKI krajowe i z importu w bogatym zestawie,
 - ODCZYNNIKI CHEMICZNE do analiz laboratoryjnych dla odbiorców pozarynkowych oraz indywidualnych.
 - CHEMIA GOSPODARCZA, w tym duży wybór środków do prania, czyszczenia i mycia.
- Ponadto w każdym stoisku znajduje się szereg atrakcyjnych nowości rynkowych przemysłu chemicznego.
- W PAWILONIE HANDLOWYM „CHEMIA” prowadzi się także sprzedaż dla odbiorców pozarynkowych (na rachunki) w drodze rozliczenia gotówkowego, czekowe-go i przelewu.
- WOJEWÓDZKA HURTOWNIA WYROBÓW PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO**
w ŁODZI, ul. ŻWIRKI 11
ZAPRASZA DO PAWILONU „CHEMIA” I ŻYCY UDANYCH ZAKUPÓW.
Polecamy również bogaty asortyment barwników różnego zastosowania, które można nabyć w Branżowym Sklepie Barwnikarskim w Łodzi, ul. Jaracza 16, tel. 237-54. 3723-k

